
2023 年 12 月 

出光興産株式会社 

 

契約更新及び燃料費調整単価（九州エリア旧プラン）変更について 

拝啓 平素は弊社の電力供給サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

お客様の電力供給サービスの契約期間は 2024 年 1 月 1 日に更新予定となります。 

また、2024 年 1 月 1 日より九州電力エリアのドライバーズプラン、ホームプラン、ビジネスプランでご契

約頂いているお客様におかれましては、燃料費調整単価の算定方法を下記のとおり変更いたしますので、

ご案内申し上げます。 

なお、本更新に関しまして、お客様にて必要なお手続きはございません。 

敬具 

 

記 

 

１． 契約更新について 

 更新後契約期間 ：2024 年 1 月 1 日 ～ 2024 年 12 月 31 日 

 小売電気事業者 ：出光興産株式会社（登録番号 A0012） 

 小売電気事業者住所 ：〒100-0004 東京都千代田区大手町一丁目２番１号 

※ご契約期間は、電気需給契約の成立日から最初の 12 月 31 日までの間とし、それ以降は 1 年ごとに自

動で更新されます。 

※お客様の電気需給契約の成立日等、詳細な契約内容につきましては、以下でんき MY ページのご契約内

容からダウンロードできる「電気供給に関する重要事項説明」をご参照ください。 

でんき MY ページ：https://s-denki.com/mypage/ 

※今月中に契約を解約されるお客様につきましては、契約更新は行われません。 

 

２． 燃料費調整単価の算定方法変更について 

 対象プラン：九州電力エリアのドライバーズプラン、ホームプラン、ビジネスプラン（※新規加入停止） 

 変更時期：2024 年 1 月 1 日 

 変更概要：上記プランの燃料費調整単価について、新規プラン（Ｓプラン、オール電化プラン、低

圧電力プラン）と同じ算定方法に変更いたします。詳細は次ページの別紙をご確認くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 【参考】2023 年 12 月分燃料費調整単価*と影響額： 

変更前単価 変更後単価** 1kWh あたりの差額 1 ヶ月あたりの差額*** 

3.63 円/kWh 2.60 円/kWh －1.03 円/kWh －360 円/月 

*政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」にて支援される補助金は除いた単価です。 

**変更後単価は離島ユニバーサル調整単価を含みます。 

***350kWh ご使用いただいた場合の差額です。 

以上 

  

https://s-denki.com/mypage/


2023 年 12 月 

出光興産株式会社 

 

 

別紙：燃料費調整単価の変更について 

 

１． 燃料費調整単価の算定方法について 

九州電力エリアのドライバーズプラン、ホームプラン、ビジネスプランにおいて、燃料費調整単価の算定に

用いる基準燃料価格、基準単価、換算係数は以下のとおりです。また、離島ユニバーサル調整を設定

いたします。 

 

    変更前 変更後 

燃料費調整単価 

基準燃料価格 33,500 円/kl 27,400 円/kl 

基準単価 17 銭 9 厘 13 銭 6 厘 

換算係

数 

α（原油） 0.149 0.0053 

β（LNG） 0.2575 0.1861 

γ（石炭） 0.7179 1.0757 

離島ユニバーサル 

サービス調整単価  

離島基準燃料価格 － 79,300 円/kl 

離島基準単価 － 3 厘 

離島換

算係数 

α（原油） － 1 

β（LNG） － 0 

γ（石炭） － 0 

 

２． 料金プラン要綱について 

燃料費調整単価の算定方法変更に伴い、九州電力エリアのドライバーズプラン、ホームプラン、ビジネ

スプラン要綱を変更いたします。 

変更後の料金プラン要綱は以下 URL よりご確認くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

URL  https://denki.idemitsu.com/terms/list.html 

 

 

 

お問い合わせ先 

出光興産「電気お客様センター」  

【フリーダイヤル】0120-033-364（通話料：無料） 

【受付時間】9:00-17:30（12 月 29 日から 1 月 3 日を除く） 

https://denki.idemitsu.com/terms/list.html

